
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
Milí spoluobčané,Milí spoluobčané,Milí spoluobčané,Milí spoluobčané,    
letos na podzim nás čekají volby nového zastupitelstva obce. Funkční období zastupitelstev obcí je totiž čtyřleté. Proč na toletos na podzim nás čekají volby nového zastupitelstva obce. Funkční období zastupitelstev obcí je totiž čtyřleté. Proč na toletos na podzim nás čekají volby nového zastupitelstva obce. Funkční období zastupitelstev obcí je totiž čtyřleté. Proč na toletos na podzim nás čekají volby nového zastupitelstva obce. Funkční období zastupitelstev obcí je totiž čtyřleté. Proč na to    
upozorňujemeupozorňujemeupozorňujemeupozorňujeme    již nyníjiž nyníjiž nyníjiž nyní, když do října je ještě daleko? Inu, protože chceme připomenout, , když do října je ještě daleko? Inu, protože chceme připomenout, , když do října je ještě daleko? Inu, protože chceme připomenout, , když do října je ještě daleko? Inu, protože chceme připomenout, žežežeže    chcemechcemechcemechceme----li se vyhnout situaci zli se vyhnout situaci zli se vyhnout situaci zli se vyhnout situaci z    voleb voleb voleb voleb 
do zastupitelstva obce zdo zastupitelstva obce zdo zastupitelstva obce zdo zastupitelstva obce z    let 2006, 2010 a 2014, kdy počet kandidátů byl let 2006, 2010 a 2014, kdy počet kandidátů byl let 2006, 2010 a 2014, kdy počet kandidátů byl let 2006, 2010 a 2014, kdy počet kandidátů byl 
roven počtu volených zastupitelů (tj. 9 členů), je třeba, aby se případní roven počtu volených zastupitelů (tj. 9 členů), je třeba, aby se případní roven počtu volených zastupitelů (tj. 9 členů), je třeba, aby se případní roven počtu volených zastupitelů (tj. 9 členů), je třeba, aby se případní 
zájemci o funkci zastupitele obce začali rozmýšlet a připravovat. Chcemezájemci o funkci zastupitele obce začali rozmýšlet a připravovat. Chcemezájemci o funkci zastupitele obce začali rozmýšlet a připravovat. Chcemezájemci o funkci zastupitele obce začali rozmýšlet a připravovat. Chceme----li li li li 
zachovat samostatnost obce, je nezbytné, aby se zájemci našli. Nzachovat samostatnost obce, je nezbytné, aby se zájemci našli. Nzachovat samostatnost obce, je nezbytné, aby se zájemci našli. Nzachovat samostatnost obce, je nezbytné, aby se zájemci našli. Navíc navíc navíc navíc ne e e e 
všichni svšichni svšichni svšichni stávající zastupitelé budoutávající zastupitelé budoutávající zastupitelé budoutávající zastupitelé budou    kandidovat i vkandidovat i vkandidovat i vkandidovat i v    následujícím volebním následujícím volebním následujícím volebním následujícím volebním 
období. Kandidatura je přitom první krok ke zvolení období. Kandidatura je přitom první krok ke zvolení období. Kandidatura je přitom první krok ke zvolení období. Kandidatura je přitom první krok ke zvolení do této funkcedo této funkcedo této funkcedo této funkce. . . .                                                             
                                                                                                                                                                                                                                                                                            Zastupitelé obceZastupitelé obceZastupitelé obceZastupitelé obce    

 
◦•● INFOKOUTEK ●•◦ 
ANEB CO SE CHYSTÁ V  NEJBLIŽŠÍM OBDOBÍ  
● SRDP pořádá v sobotu 24. 3. 2016 od 13:00 v prostorách 
pohledského zámku 2. ročník Zámeckých Velikonoc . Těšit se 
můžete na tvořivé dílničky, prodejní výstavu velikonočních 
dekorací i občerstvení. Podrobnosti v pozvánce uvnitř Listů. 

● TJ Sokol Pohled prosí šťastné výherce z plesu, aby si 
vyzvedli svoje výhry  nejpozději 24. 3. 2018 na hřišti v Pohledu. 
Kontakt Radek Vašíček, 773 486 082. 

● V pondělí 26. 3. od 18:00 proběhne v klubovně hasičské 
zbrojnice v Pohledu první informa ční sch ůzka a zápis do 
dramatického kroužku , který povedou Eva Hejkalová, Milan 
Hejkal, Irena Klementová a Yvonna Kršková. Schůzky se budou 
konat každé pondělí, čas bude upřesněn na infoschůzce. Více 
uvnitř Listů. 

● Program velikono čních ob řadů v kostele sv. Ond řeje: na 
Zelený čtvrtek 29. 3. v 17:30 Křížová cesta, 18:00 Mše sv. s 
pobožností v getsemanské zahradě; na Velký pátek 30. 3. v 
17:00 Křížová cesta, 18:00 Obřady umučení Páně; na Bílou 
sobotu 31. 3. od 8:00 do 17:00 Adorace u Božího hrobu, v 18:00 
Mše sv. z vigilie Vzkříšení Páně; na Boží hod velikonoční 1. 4. v 
9:00 mše sv. a ve 14:00 tradiční mše sv. 

● Kontejner na velkoobjemový odpad  bude přistaven vedle 
kadeřnictví v Pohledu a v Simtanech na návsi v pátek 6. 4. od 
12:00 do pondělí 9. 4. do 7:00. Do tohoto kontejneru patří 
nábytek, matrace, koberce, linolea, textilie, boty, lyže, sáňky, 
boby, kola, dveře, záchodové mísy, umyvadla, keramika a 
podobný odpad. Nepatří sem stavební suť, nebezpečné odpady, 
bioodpad, plasty, papír nebo odpad, který patří do směsného 
komunálního odpadu, a tedy do klasické popelnice. 

● I v tomto roce pokračuje sběr papíru  pořádaný SRDP, a to 
vždy první sobotu v měsíci, tedy 7. 4., 5. 5. a 2. 6. na 
prostranství před mateřskou školou v době od 9:00 do 10:00. 

● Obec Pohled pořádá v sobotu 14. 4. vítání ob čánků 
narozených v roce 2017. Rodiče dětí obdrží pozvánku 
s přesnými časovými údaji. 

● ČZS společně s Klubem důchodců pořádá v pátek 27. 4. 
zájezd do divadla v P řibyslavi  na komedii „Šťastné údolí“. 
Odjezd v 18:00 od zastávky autobusu.  

● SRDP pořádá v pondělí 30. 4. čarod ějnice v prostranství před 
hasičskou zbrojnicí. Bližší informace budou včas uvedeny na 
webových stránkách sdružení a ve vývěsce u obecního úřadu.  

● Zápis d ětí do Mate řské školy Pohled proběhne 7. 5. 2018 
od 13:00 do 16:00. 

● Sběr nebezpe čného odpadu  proběhne v Pohledu ve středu 
9. 5. cca od 15:00. Svoz se týká také Simtan. 

● V sobotu 26. 5. pořádá ČZS Pohled zájezd do Litomyšle a 
Velkých Losin . Odjezd v 6:00 od zastávky autobusu. 

● SRDP pořádá 2. 6. jako dárek ke Dni dětí výlet do zábavn ě-
naučného parku Mirakulum v Milovicích nad Labem . Pro 
všechny účastníky bude autobus zcela zdarma, dětem spolek 
uhradí i vstupné do parku. Podrobnější informace budou 
oznámeny na webu obce a ve vývěsce, hlásit se můžete již nyní 
u p. Ondráčka na tel. 721 462 109 nebo p. Šidláka na tel. 
724 025 505. 

Čtvrtletník  
15. března 2018 

1/2018 



ZPRÁVY ZE ZASTUPITELSTVA OBCE  
Z důvodů úspory místa zde uvádíme nejdůležitější projednávané body. Úplné zápisy a usnesení jsou k nahlédnutí na obecním úřadu. 

Ze zasedání 14. prosince 2017 
Zastupitelstvo obce schválilo: 
● Dodatek č. 2 Kupní smlouvy z 22. 1. 
2007 uzavřené s Miloslav Odvárka ODAS 
na zajištění odvozu separovaného 
odpadu, mezi AVE Vysočina s. r. o., Žďár 
nad Sázavou, a Obcí Pohled. 
● Dodatek č. 18 ke smlouvě z 25. 10. 
1995 uzavřené s Miloslav Odvárka ODAS 
na zajištění odvozu a uložení tuhého 
komunálního odpadu, mezi AVE 
Vysočina s. r. o., Žďár nad Sázavou, a 
Obcí Pohled. 
● uzavření Smlouvy o dílo na akci 
„Obnova malé vodní nádrže v k. ú. 
Pohled“, dle návrhu smlouvy v zadávací 
dokumentaci, s vítězným uchazečem 
firmou AQUASYS spol. s r. o., Žďár nad 
Sázavou. 
● Oběh účetních dokladů Obecního 
úřadu Pohled s účinností od 1. 1. 2018. 
● dle § 84 odst. 2 písm. p, zákona o 
obcích vznik pracovněprávního vztahu 
mezi Obcí Pohled, a členkou 
Zastupitelstva obce Pohled Mgr. Martinou 
Bořilovou – Dohoda o provedení práce - 
vedení kroniky a kronikářské práce od 1. 
1. 2018 do 31. 12. 2018.  
● Rozpočet příspěvkové organizace obce 
Mateřské školy Pohled na rok 2018 ve 
výši 380 695 Kč. 
● Střednědobý výhled rozpočtu 
příspěvkové organizace obce - Mateřské 
školy Pohled, na roky 2019 a 2020. 
● Rozpočet obce Pohled na rok 2018 dle 
návrhu rozpočtu a zároveň schvaluje 
dary a dotace těm osobám a organizacím 
ve výši, jak je uvedeno v návrhu 
rozpočtu. 
● Střednědobý výhled rozpočtu obce 
Pohled na roky 2019 a 2020. 
Zastupitelstvo obce rozhodlo:        
● získat bezúplatným převodem 
pozemek do vlastnictví obce p. č. 692/1 o 
výměře 188 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, v k. ú. Pohled od České 
republiky – Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, Praha 2, a 
zároveň schvaluje smlouvu č.j. 
UZSVM/HHB/7493/2017-HHBM v plném 
znění. 
● o prodeji části pozemku ve vlastnictví 
obce Pohled v k. ú. Simtany p. č. 25/10 o 
výměře 132 m2, ostatní plocha, jiná 
plocha, odděleného geometrickým 
plánem č. 109-133/2017, do společného 
jmění soukromých osob, za dohodnutou 
kupní cenu 3 960 Kč.  
● o prodeji části pozemku ve vlastnictví 
obce Pohled v k. ú. Simtany p. č. 27/27 o 
výměře 46 m2, ostatní plocha, jiná 

plocha, odděleného geometrickým 
plánem č. 109-133/2017, soukromé 
osobě, za dohodnutou kupní cenu 1 380 
Kč.  
● pro rok 2018 o výši místního poplatku 
396 Kč/osoba/kalendářní rok za provoz 
systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů. 
● pro rok 2018 o výši poplatku za stočné 
6 Kč/m3. 
● o výběru nejvhodnější nabídky 
uchazeče na veřejnou zakázku „Obnova 
malé vodní nádrže v k. ú. Pohled“, jehož 
nabídka byla podle hodnoticích kritérií a 
v souladu s doporučením hodnotící 
komise vyhodnocena jako nejvýhodnější 
s nabídkovou cenou 2 499 900 Kč bez 
DPH, a to uchazeče AQUASYS spol. s r. 
o., Žďár nad Sázavou. 
● souhlasí se zrušením veřejného 
telefonního automatu umístěného na 
budově obecního úřadu Revoluční 39, 
Pohled, v I. pololetí roku 2018 firmou O2 
Czech Republic a.s., Praha 4. 
● uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace dle zákona č. 250/2000 
Sb. mezi Obcí Pohled, 268062 
(poskytovatel dotace) a Tělovýchovnou 
jednotou Sokol Pohled, Pohled, (příjemce 
dotace). 
● uzavřít Veřejnoprávní smlouvu o 
poskytnutí dotace dle zákona č. 250/2000 
Sb. ,mezi Obcí Pohled, (poskytovatel 
dotace) a Sborem dobrovolných hasičů, 
Pohled, (příjemce dotace).       
Zastupitelstvo obce stanovilo: 
● dle nařízení vlády č. 318/2017 Sb., (o 
výši odměn členů zastupitelstev 
územních samosprávných celků, výši 
odměn za výkon jednotlivých funkcí členů 
zastupitelstev územních samosprávných 
celků), svým neuvolněným členům za 
výkon funkce odměny za měsíc 
v následujících částkách: místostarosta 
8 970 Kč, předseda výboru, komise 1 300 
Kč, člen výboru, komise 1 300 Kč, člen 
zastupitelstva bez dalších funkcí 1 300 
Kč. Odměna bude poskytována od 1. 1. 
2018.  
Zastupitelstvo obce vzalo na v ědomí: 
● Rozpočtová opatření č. 7/2017 a č. 
8/2017. 

Ze zasedání 31. ledna 2018 
Zastupitelstvo obce schválilo:  
● Plán společných zařízení Komplexní 
pozemkové úpravy v k. ú. Simtany. 
● dohodu o členství v jednotce Sboru 
dobrovolných hasičů obce Pohled mezi 
Obcí Pohled a soukromými osobami. 

Zastupitelstvo obce rozhodlo:  
● nabýt úplatně do vlastnictví obce v k. ú. 
Pohled části pozemků p. č. 620/2, díl „a“, 
výměra 7 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, a p. č. 620/108, díl „b“, 7 
m2, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
oddělené geometrickým plánem č. 601 – 
1324/2017, od soukromé osoby za 
dohodnutou kupní cenu 700 Kč.  
● nabýt úplatně do vlastnictví obce v k. ú. 
Pohled část pozemku p. č. 222, díl „a“, 
výměra 108 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, odděleného geometrickým 
plánem č. 604 – 1347/2017, od soukromé 
osoby, za dohodnutou kupní cenu 5 400 
Kč. 
● nabýt úplatně do vlastnictví obce v k. ú. 
Simtany pozemek p. č. 135/3, výměra 
307 m2, lesní pozemek, ostatní 
komunikace, oddělený geometrickým 
plánem č. 114 – 1329/2017, od soukromé 
osoby, za dohodnutou kupní cenu 15 350 
Kč. 
● nabýt úplatně do vlastnictví obce v k. ú. 
Simtany část pozemku p. č. 148/4, díl „a“, 
výměra 23 m2, ostatní plocha, ostatní 
komunikace, odděleného geometrickým 
plánem č. 114 – 1329/2017, od soukromé 
osoby, za dohodnutou kupní cenu 1 150 
Kč. 
● uzavřít Dodatek ke smlouvě o 
zemědělském pachtu pro rok 2018, 
s Lesním družstvem ve Štokách, Štoky. 
● Uzavřít Smlouvu o výpůjčce 
č.11N18/18 mezi Českou republikou – 
Státním pozemkovým úřadem, Praha 3 
(půjčitel) a Obcí Pohled, (vypůjčitel), na 
pozemky p.č. 147/2 a 147/12 v k.ú. 
Pohled. 
● o zajištění projektové dokumentace pro 
společné územní rozhodnutí a stavební 
(vodohospodářské) povolení na akci 
„Pohled – vodovod Nad Tratí“, firmou 
PROFI Jihlava, s. r. o.. 
● o nepřipojení se obce k akci Vlajka pro 
Tibet vyvěšením tibetské vlajky 10. 3. 
Zastupitelstvo obce prohlašuje, že 
solidarizuje s lidmi ve všech zemích, kde 
jsou porušována lidská práva a 
uplatňovány metody násilného 
potlačování svobody, včetně Tibetu.  
Zastupitelstvo obce vzalo na v ědomí: 
● uzavření starostou obce Smlouvy o 
uzavření budoucí smlouvy o zřízení 
věcného břemene – služebnosti a 
smlouvy o právu provést stavbu č. EP-
12-2000634/VB1/, stavby Pohled, 
Simtany, ŘSD ČR, 1/19 KNN, mezi Obcí 
Pohled, a ČEZ Distribuce, a. s., Děčín.  
 

 
◦•● CO NOVÉHO V OBCI ●•◦ 
PROJEKT VODOVOD POHLED 
C současné době má obec kompletní stavební dokumentaci na 
stavbu vodního díla „Vodovod Pohled“ a povolení stavby 
vodního díla. Obec má vydané rozhodnutí o umístění stavby na 
vodovodní přípojky – neveřejné části přípojek. Dále má obec 

připravenou dokumentaci stavby pro výběrové řízení na 
zhotovitele stavby. Obec nyní čeká na vypsání dotačního titulu 
pro výstavbu vodovodu z Ministerstva zemědělství ČR nebo 
z Ministerstva životního prostředí ČR – Operačního programu 
Životní prostředí. Nyní začíná projektová firma PROFI Jihlava 
zpracovávat projektovou dokumentaci na stavbu vodního díla: 
Vodovod Pohled – Nad Tratí. 



PROJEKT KANALIZACE A ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD 
V současné době má obec vydané právoplatné rozhodnutí o 
umístění stavby kanalizace a čistírny odpadních vod. Nyní je 
vedeno vodoprávní řízení o povolení vypouštění odpadních vod 
do vod povrchových a povolení stavby vodního díla „Kanalizace 
a ČOV Pohled“. Obec předpokládá, že v měsících květen až 
červenec bude každý vlastník nemovitosti v Pohledu osloven za 
účelem zpracování projektové dokumentace k vybudování 
kanalizační přípojky. 

KAPLE PANNY MARIE V SIMTANECH 
V lednu 2018 zapsal Národní památkový ústav v Praze kapli 
Panny Marie v Simtanech do rejstříku Ústředního seznamu 
kulturních památek ČR. To umožnilo obci podat žádosti o dotaci 
z ministerstva kultury a Kraje Vysočina na restaurování unikátní 
freskové výzdoby interiéru kaple, objevené v loňském roce. 
Pokud se podaří získat dotace, budou restaurátorské práce 
v kapli probíhat od května do července. 

ZIMNÍ ÚDRŽBA 2017/2018 
V právě skončené zimě 2017/2018 obec na prohrnování sněhu 
traktorem s pluhem nevyužila dodavatelských služeb firmy 
Osiva, závod Pohled a Josef Neuwirth, Pohled. Údržba převážně 
chodníků byla realizována zaměstnanci a mechanizací obce.  

ZIMNÍ POSYP 
Obec informuje občany, že si mohou pro svoji potřebu rozebrat 
volně ložený štěrkový posyp určený pro zimní údržbu, který je 
rozmístěn u obecních komunikací, a to od 17. 3. 2018. 

ČINNOST ZASTUPITELSTVA OBCE V  ROCE 2017 
Zastupitelstvo obce se v roce 2017 zúčastnilo 7 zasedání (s 
účastí zastupitelů 82,6 %), 21 pracovních porad (účast 85 %), 1 
místního šetření (účast 78 %), 2 akcí pořádaných obcí (vítání 
občánků, setkání se seniory). Účast občanů na 7 veřejných 
zasedáních byla 9 občanů podepsaných na prezenční listině, tj. 
průměrně 1,3 občana na zasedání. 

VYUŽÍVÁNÍ KLUBOVNY HASI ČSKÉ ZBROJNICE  
V klubovně proběhlo za rok 2017 celkem 95 akcí. Z toho: Sbor 
dobrovolných hasičů – práce s dětmi 25x, schůze 11x, soutěž 
2x, Český červený kříž – 23x, Klub důchodců 7x, Sdružení 
rodičů, dětí a přátel obce Pohled 5x, TJ Sokol Pohled 6x, Český 
zahrádkářský svaz 1x, obec zasedání 7x, jiné akce 8x.  

KONTEJNERY NA BIOODPAD  
Obec podle novely zákona o odpadech č. 229/2014 Sb. a 
vyhlášky 321/2014 zajišťuje místo pro oddělené shromažďování 
biologicky rozložitelného odpadu rostlinného původu (bioodpadu) 
každoročně v období od 1. 4. do 31. 10. Kontejnery budou 
umístěny na stejných místech jako loni, tzn. v Pohledu ve středu 
obce před hasičskou zbrojnicí, na rozcestí k nádraží u 
turistického ukazatele a v horní části Simtan. Do kontejnerů lze 
ukládat pouze zbytky rostlinného původu ze zahrad a bioodpad 
dle katalogu odpadů. Nelze sem ukládat větve ze stromů, 
komunální, nebezpečný a jiný odpad (např. stavební, živočišný). 
Bioodpad bude odvážet stejně jako v loni na kompostárnu pana 
Zbortka do Krátké Vsi. Obec děkuje občanům za dodržování 
pravidel při nakládání s bioodpadem. 

ČISTÁ VYSOČINA 2018 
Kraj Vysočina vyhlásil již 10. ročník akce Čistá Vysočina, do 
které se naše spolky a občané tradičně zapojují. Letos proběhne 
sběr odpadků v okolí silnice I. třídy I/34, od firmy Dvořák, 
pozemní stavby až k autobusové zastávce Sv. Anna, silnice I. 
třídy I/19 od křižovatky se silnicí I/34 až na hranice katastrálního 
území Simtany - Stříbrné Hory a silnice III. třídy od křižovatky se 
silnicí I/19 v obci Pohled až po hranici katastrálního území 
Pohled - Dlouhá Ves. Uklízet se bude v termínu 9. - 22. 4. 2018. 
Přihlášeno je 80 osob, většinou se jedná o členy obecních 
spolků. Odvoz odpadků zajišťuje Krajská správa a údržba silnic 
Havlíčkův Brod. Účastníci se zapojí zároveň do akce Čistá řeka 
Sázava 2018. 

LOKALITA PRO UKLÁDÁNÍ JARNÍHO O ŘEZU  
Stejně jako loni je určeno pouze jedno místo, kam občané 
mohou ukládat větve z předjarního řezu, ošetřených stromů a 
keřů na zahradách a spalitelný zahradní odpad (chvojí), a to 

celoročně: lokalita před nádražní budovou vlevo (za firmou Rázl 
– uhelné sklady). Je nepřípustné přivážet na toto místo jiné 
druhy odpadu, prkna, trámy, pařezy. Dřevní hmota musí být bez 
těchto příměsí, protože se nebude pálit, ale je pravidelně 
odvážena ke zpracování do firmy Kronospan Jihlava. 
V Simtanech lze ořez odvézt na místo pálení čarodějnic, kde 
bude 30.4. spálen. 

 

 Oznamujeme, že je zahájeno vybírání poplatk ů  
za rok 2018  

 
Ceník poplatk ů na rok 2018  

 
POPLATEK ZA SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU  
♦poplatek platí každá fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt 
♦poplatek platí každá fyzická osoba, která má ve vlastnictví 
stavbu určenou k individuální rekreaci byt nebo rodinný dům, ve 
kterých není hlášena k pobytu žádná fyzická osoba 
♦sazba poplatku 396,- K č  
» dle OZV 3/2015  
 
POPLATEK ZE PSŮ  
♦každý pes 150,- Kč  
» dle OZV 2/2015  
 
STOČNÉ  

♦stočné - 6,00 Kč/m
3
 

♦Roční směrná čísla potřeby vody stanovených v Příloze č. 12 
vyhlášky č.428/2001 Sb., novela 120/2011 Sb. 
 
1.  na jednoho obyvatele bytu s tekoucí studenou vodou   
     mimo byt za rok 15 m3  
                                            15x6 = 90,- Kč/rok  
2. na jednoho obyvatele bytu bez tekoucí teplé vody  
    (teplé vody na kohoutku) za rok 25 m3  
                                            25x6=150,-Kč/rok  
3. na jednoho obyvatele bytu s tekoucí teplou vodou 
    (teplá voda na kohoutku) za rok 35 m3  
                                            35x6=210,-Kč/rok  
» usnesením č. 7/17 ze dne 14.12. 2017  

Poplatky jsou splatné jednorázov ě bez vyzvání 
správce poplatku do 31.05.2018.  

Platby lze provád ět:  
♦hotovostn ě v úředních hodinách na pokladně Obecního úřadu 
v Pohledu  
♦bezhotovostn ě na účet obce Pohled, č. účtu 5320521/0100  
Pro platbu na rok 2018 je třeba uvést v příkazu variabilní 
symboly , nutné k identifikaci plátce a specifické symboly k 
identifikaci platby .  
                             variabilní symbol          specifický symbol  
Pohled  
komunální odpad 20*18 1340  
poplatek ze psů 20*18 1341  
stočné  20*18  2321  
Simtany  
komunální odpad  30*18  1340  
poplatek ze psů  30*18  1341  
stočné  30*18  2321  
 
*= 1+číslo popisné domu , ve kterém je plátce hlášen k 
trvalému pobytu, nebo za které platí! 
*= 2+číslo eviden ční domu , ve kterém je plátce hlášen k 
trvalému pobytu, nebo za které platí!! 

Vzor: Pohled č.p. 126 var.symbol 20112618, Simtany č.e.2 var.symbol 
302218 

Do kolonky „zpráva pro příjemce“ je vhodné uvést i své jméno. 

 
 
 
 



KLÍČ K OBCI PRO MASOPUSTNÍ PRŮVOD 
V předvečer novodobého obnovení tradice masopustu s 
průvodem v obci Pohled se sešel starosta obce Ing. Milan 
Klement s majitelem pohledského zámku panem Petrem 
Zázvorkou, aby od něj převzal dar, kterým se stal symbolický klíč 
od obce Pohled vykovaný v zámecké kovárně. Klíč, který je sám 
o sobě 
úctyhodných 
rozměrů, má 
klíčovou hlavu 
vykovánu ve 
tvaru obecního 
erbu, tj. s 
francouzskou lilií 
(symbol 
cisterciáckého 
řádu) a s dvěma 
lipovými lístky 
(jeden ze 
symbolů české 
státnosti). Klíč byl poté k vidění během masopustního veselí, kdy 
se dokonce po obci vozil v "peřinách na vozíku" v masopustním 
průvodu. V současnosti je spolu s ostatními symboly obce 
bezpečně uložen na obecním úřadě. 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2018 
I v letošním roce se občané naší obce a místních částí zapojili 
do Tříkrálové sbírky pořádané Oblastní charitou Havlíčkův Brod, 
která u nás takto získala 13 395 Kč. Tříkrálová sbírka letos 
pomůže, za přispění dotace z Evropské unie, nakoupit celkem 
16 potřebných aut do terénních sociálních služeb, jako je 
Charitní pečovatelská služba, Centrum osobní asistence, 
Středisko rané péče, Domácí hospicová péče nebo Šipka – 
sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi. Havlíčkobrodská 
charita tímto děkuje všem přispívatelům za účast při sbírce.  

HODINA ZEMĚ 
Obec Pohled se také letos zapojí do celosvětové události na 
ochranu životního prostředí a zejména klimatu. Akce s názvem 
Hodina Země proběhne v sobotu 24. března 2018 od 20:30 do 
21:30 hodin. Při této akci se již tradičně města a obce zapojují 
zhasnutím světel namířených na památky a veřejné budovy či 
omezením veřejného osvětlení na vybraných místech. 

Symbolickým gestem dávají najevo, že jim ochrana životního 
prostředí a zejména klimatu není lhostejná. V České republice se 
k akci loni připojilo na 90 měst, obcí památek a další subjekty. 
Na celém světě se zapojilo 187 zemí, zhaslo 3000 dominant a 
připojily se miliony jednotlivců a organizací. Pohled se zapojí 
zhasnutím veřejného osvětlení v části Zahradní, Revoluční tak, 
aby bylo zhasnuto osvětlení kaple na hřbitově. Více informací na 
www.hodinazeme.cz. 

DRAMATICKÝ KROUŽEK V POHLEDU 
Tak už a je to tady! 
Kamarádi a přátelé divadla, v pondělí 26. března od 18:00 
v klubovně hasičské zbrojnice v Pohledu proběhne první 
informační schůzka a zápis do dramatického kroužku.  
Podmínky pro přijetí do kroužku jsou – trvalý pobyt v Pohledu, 
věk od 1. do 9. třídy ZŠ a chuť vystupovat. Menší děti prosíme, 
aby přišly v doprovodu alespoň jednoho z rodičů.  
Budeme rádi, pokud přijdou i děti, které mají zájem „třeba jen 
občas“ vystupovat – na místních akcích – Putování za 
betlémskou hvězdou, rozsvěcení stromečku apod., abychom na 
ně získali kontakty, vždy je včas informovali, předali jim texty a 
mohli s nimi alespoň trošku zkoušet. 
Na této informativní schůzce zjistíme, kolik dětí jakého věku 
bude mít zájem. Podle toho se rozhodneme, zda bude kroužek 
jeden – smíšený, nebo dva – pro menší a větší děti.  
Zpočátku se budeme navzájem oťukávat a společně hrát hry, 
díky kterým se naučíme „fungovat“ v jevištním prostoru, naučíme 
se, co je to rekvizita, práci s ní, budeme se učit jevištní řeč, 
rytmus, vyrábět kulisy, loutky, zkrátka, postupně se budeme učit 
to, co se učí všichni herci. A časem samozřejmě nazkoušíme 
nejedno divadelní představení. Budeme s dětmi jezdit do divadel 
v okolí, pro inspiraci apod. 
Po oficiálním založení Divadelního spolku v Pohledu, pod který 
bude dramatický kroužek spadat, bude vybírán roční, 
jednorázový poplatek na osobu, ze kterého budou hrazeny 
pomůcky, rekvizity a vše potřebné pro život dramaťáku.   
Dětský dramatický kroužek povedou Eva Hejkalová, Milan 
Hejkal, Irena Klementová a Yvonna Kršková. Scházet se 
budeme každé pondělí, čas určíme podle dětí, které dojíždějí ze 
základních škol autobusy. 
Na všechny se těšíme! 

**************************************************************************************************************************** 
◦•● ZPRÁVY Z MATEŘSKÉ ŠKOLY ●•◦   

 
Zápis dětí do Mateřské školy Pohled 

pro školní rok 2018/2019 
 
Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání je ke 
stažení na www.obecpohled.cz, odkaz mateřská škola- 

informace pro rodiče nebo k vyzvednutí v mateřské 
škole. Žádost, včetně potvrzení od lékaře odevzdají 

rodiče v Mateřské škole Pohled dne 
 

- 7. května 2017  od 13.00 do 16.00 
 

Děti budou přijímány dle níže uvedených kritérií. 
S případnými dotazy se obraťte na ředitelku školy, 

tel.569 439 252, 721 237 911, 
nebo na e:mail školy:  mspohled@centrum.cz. 

                     
KRITÉRIA PRO PŘIJETÍ DÍTĚTE K DOCHÁZCE DO 
MATEŘSKÉ ŠKOLY POHLED 
 
1. DĚTI NAROZENÉ DO 1. 9. 2013 
2. DĚTI, KTERÉ MAJÍ TRVALÉ BYDLIŠTĚ V OBCI POHLED, 

VČETNĚ ČÁSTÍ OBCE. 
3. DĚTI PODLE VĚKU K CELODENNÍ DOCHÁZCE - 

V POŘADÍ OD NEJSTARŠÍHO PO NEJMLADŠÍ. 
4. DĚTI PODLE VĚKU K POLODENNÍ DOCHÁZCE. 
 

Mateřská škola ve školním roce 
2018/2019 přijme děti do počtu 
28 dětí. 
O přijetí dít ěte nerozhoduje 
pořadí podané žádosti . 
Ředitelka má právo p ři 
přijímání d ětí přihlédnout 
k důvodům zvláštního z řetele 
(zvláš ť závažné sociální d ůvody). 
 
Informace pro rodiče: zápisy do základních škol : 
ZŠ a MŠ Česká Bělá  6. dubna 2018 od 13:00 
www.zsms-cb.cz/zapis-do-1-tridy-zs-pro-skolni-rok-2018-2019/ 
ZŠ Sady Havlíčkův Brod 6. dubna 2018 od 9:00 – 17:00 
www.zssady.cz/zapis-do-1-trid1 
ZŠ Štáflova Havlíčkův Brod 6. dubna 2018 od 9:00 – 17:00 
www.zsstaflova.cz/ 
ZŠ Wolkerova Havlíčkův Brod 6. dubna 2018 od 9:00 – 17:00 
www.zswolkerova.cz/aktuality/zapis-do-prvnich-trid-4.html 
ZŠ Nuselská Havlíčkův Brod 6. dubna 2018 od 9:00 – 17:00 
www.zsnuselska.cz/word/2018/iz.doc 
ZŠ Konečná Havlíčkův Brod 6. dubna 2018 od 9:00 – 17:00 
www.zs-konecna.cz 
ZŠ Přibyslav 19. dubna 2018 od 15:00 – 18:00 
www.zspribyslav.cz/informace-k-zapisu-do-1-tridy-ve-skolnim-
roce-2018-2019/d-1861/p1=1090 
 Leona Čermáková 



 
◦•● Z POHLEDSKÉ FARNOSTI ●•◦ 
Rok 2018 je pro pohledskou farnost přelomový: pro její další existenci bude klíčové jednání s majitelem pohledského zámku o užívání 
sakristie. Výsledek této bolestné kauzy napoví, zda bude  vůbec možno pokračovat nejen v péči o kulturní dědictví, ale především v 
úsilí o návrat víry do našich životů.  Děkujeme velmi všem, především za oběti a modlitby věnované kněžím, dobrovolníkům, ale i 
nemocným a hledajícím.  
Program letošních velikonočních obřadů ve farním kostele je naplánován takto: na Zelený čtvrtek v 17:30 Křížová cesta, 18:00 Mše 
sv. s pobožností v getsemanské zahradě; na Velký pátek 17:00 Křížová cesta, 18:00 Obřady umučení Páně; na Bílou sobotu od 8:00 
do 17:00 Adorace u Božího hrobu, v 18:00 Mše sv. z vigilie Vzkříšení Páně; na Boží hod velikonoční v 9:00 Mše sv. a ve 14:00 
tradiční Mše sv.  
Na závěr uvádíme velikonoční poselství našeho duchovního správce P. Oldřicha: 
Přeji Vám všem požehnaný čas Velikonoc, svátků pro nás křesťany nejdůležitějších. Kristus umřel na kříži. I když učil a hlásal pravdu, 
tak byl odsouzen. Vojáci stroze vykonali rozsudek. U hrobu stála vojenská stráž. Přesto vstal z mrtvých, byl vzkříšen. A o jeho životě 
a naší naději můžeme přemýšlet nejen během svátků, ale i každodenním životě. Zvu Vás k prožití události Velikonoc.  
                                                                                             Žehná P. Oldřich Kučera 
**************************************************************************************************************************** 
◦•● Z ČINNOSTI SPOLKŮ ●•◦ 

SDH 
● Nový rok jsme začali Novoroční 
vycházkou. Obnovili jsme tak několik let 
pozapomenutou skautskou tradici. 
Celkem se sešlo 31 účastníků, z toho 10 
dětí, 20 dospělých a 1 pes. Rok 2018 
jsme tak krásně přivítali pohybem na 
čerstvém vzduchu. Lipovou alejí jsme šli 

ke Svaté Anně, odtud přes Simtany k rozcestníku u nádraží, kde 
jsme letošní ročník ukončili a přislíbili si opakování v roce 2019. 
● Co se týče přímo naší členské základny, k začátku letošního 
roku máme 80 členů, z nichž je 5 čestných, 27 mužů, 20 žen a 
33 dětí. Už od ledna se všechna soutěžní družstva připravují na 
novou soutěžní sezónu. 
● Letos jste už měli možnost zažít spolupráci pohledských 
složek, v rámci které 
byla zorganizována 
další z obnovených 
tradic - masopust. 
V rámci této 
spolupráce se 
připravují ještě další 
akce. 
● V neděli 11. března 
jsme v tělocvičně 
zámku uspořádali 
dětský karneval. 
Tentokrát se 
odehrával 
v kovbojském duchu. 
Kovbojové pro děti 
připravili odpoledne 
plné tancování, 
dovádění, her a 
soutěží. Zúčastnilo se 
48 dětí v krásných 

maskách. Děkujeme majiteli zámku za poskytnutí prostor, dále 
sponzorům, organizátorům, všem kovbojům a v neposlední řadě 
Janě Čermákové za pomoc s přípravou programu. 
● Na začátku jara, ještě před soutěžní sezónou, nás čekají 
tradiční brigády – Čistá Vysočina, Čistá řeka Sázava a sběr 
kamení. Členové budou o termínech informováni. 
● I v letošním roce budete mít příležitost fandit našim týmům na 
domácí půdě. V pátek 22. června se bude konat již 4. ročník 
nočního poháru v útoku dospělých. V sobotu 6. října 
uspořádáme v areálu u Svaté Anny podzimní kolo hry Plamen – 
Závod požárnické všestrannosti pro děti a dorost. 
● Na září připravujeme jednodenní zájezd pro členy i veřejnost. 
Informace se objeví na obvyklých místech, členové obdrží 
pozvánky. 
                                 Aneta Kudlová 

 
ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ 
Po vánoční odmlce jsme se opět sešli v plném počtu v novém roce a hned jsme začali oprašovat vědomosti, které 
jsme se naučili loni. Celkem má naše skupina 24 členů.  
Největší akcí v tomto období byl 19. charitativní ples Českého červeného kříže, který byl věnován převážně dárcům 
krve. Ples se konal v sobotu 17. března v Havlíčkově Brodě. Děkujeme všem, kteří nám pomáhali s přípravou plesu. 
A co nás čeká dále? 

• 29. 3. 2018 pojedeme za odměnu na výlet. Cíl výletu je pro děti překvapením a zároveň odměnou za 
celoroční činnost. 

• V dubnu opět vyrazíme pomoci čistit naší obec v rámci projektu Čistá Vysočina a Čistá řeka Sázava. 
• V období 20. – 22. 4. pojedou naši nejstarší červenokřižáci na školení – Vedoucí dětského kolektivu. 
• V úterý 2. 5. 2018 se koná soutěž v první pomoci v Havlíčkově Brodě. Letos poprvé vyšleme za naší MS dva týmy. První tým 

bude soutěžit za první stupeň a druhý tým za druhý stupeň. Na soutěž již pilně trénujeme. Držte nám palce! 
Přejeme krásné prožívání nadcházejícího jara bez úrazů. 

                                                                                      Aneta Eisová 
 
ČESKÝ ZAHRÁDKÁ ŘSKÝ SVAZ  
Poslední únorovou sobotu se konala výroční členská schůze ČZS Pohled. Účast byla hojná, takže členové a několik 
hostů zcela zaplnili klubovnu hasičské zbrojnice. Na schůzi byla zhodnocena činnost loňského roku a vzpomenuli jsme 



na členy, kteří v minulém roce zemřeli. Členská základna se nezmenšila, neboť byli přijati 4 noví členové. Nadále však platí, že ČZS 
má vysoký věkový průměr členstva. Přítomní členové schválili plán práce a rozpočet na rok 2018. Letos bude opět organizováno 
moštování, budou se poskytovat práce malotraktorem a v plánu je i hlavní akce, kterou je výstava květin. Zahrádkáři mají vlastní 
knihovničku a odebírají časopis Zahrádkář. Obojí je možné zdarma zapůjčit u předsedy Ing. Jiráska. Svaz pamatuje na své členy při 
životních výročích (nad 60 let), kdy členové dostávají poukázku na nákup v hodnotě 500 Kč. V roce 2018 jsou v plánu 2 zájezdy. 
První se uskuteční 26. května. Cílem je velké zahradnictví v Litomyšli a poté Velké Losiny. Velké Losiny Jsou známé svým zámkem a 
čarodějnickými procesy, ale také ruční papírnou, jež byla na tamním panství moravského rodu pánů ze Žerotína založena na sklonku 
16. století. Obojí navštívíme. Organizaci zahrádkářských zájezdů má na starosti Josef Hanold. Jemu je možné předkládat náměty pro 
druhý zájezd, jehož cíl a termín nebyl zatím stanoven. Na schůzi se platily členské příspěvky. Členové, kteří se nemohli schůze 
zúčastnit, mají možnost dodatečně příspěvek zaplatit u paní Mišurové na obecním úřadu. Členská schůze byla zakončena 
občerstvením a volnou zábavou při živé hudbě. 
 
SRDP OBCE POHLED 
● Na Silvestra 2017 jsme se sešli s dětmi, abychom se ohlédli za 
uplynulým rokem. Naše pozvání přijali i někteří členové jiných 
spolků, kteří nám jsou nápomocni s našimi akcemi. Zhodnotili 
jsme celý rok 2017, sledovali podvečerní ohňostroj, promítali 
jsme si fotky, hráli hry a dobře se bavili. 
● 12. 1. 2018 proběhla beseda s p. Martinem Hospodkou 
z České Bělé „Na koloběžce k Jadranu“. Shlédli jsme bezpočet 
krásných fotografií a vyslechli poutavé vyprávění o neuvěřitelné 
cestě, kterou Martin absolvoval na koloběžce z Břeclavi až do 
slovinského Koperu. Vyslechli jsme si bezva typy na dovolenou 
nebo výlet. Děkujeme. 
● 10. 2. 2018 se někteří naši členové účastnili Staročeského 
masopustního průvodu v naší obci. Masopustní veselí jsme si 
jako maškary i diváci velmi užili a věříme, že se pořádání 
masopustu v naší obci stane další krásnou tradicí. 
Připravované akce : 
17. 3. – pletení z pedigu 
24. 3. – Zámecké Velikonoce 
Duben – zúčastníme se tradiční akce Čistá Vysočina a Čistá 
řeka Sázava 
30. 4. – Čarodějnice – proběhnou jako každý rok na prostranství 
ve středu obce, bližší 
informace budou 
vyvěšeny  
2. 6. – ke dni dětí 
pořádáme výlet do 
Milovic, více info níže. 
23. 6. – Velké 
zábavné odpoledne 
ve spolupráci 
s místními spolky 
Dále pokračuje sběr 
papíru, vždy 1. sobotu 
v měsíci, tedy 7. 4.; 5. 
5.; 2. 6. na 
prostranství před 
mateřskou školou v 
době od 9:00 do 
10:00. 
ZÁMECKÉ 
VELIKONOCE 
Všechny srdečně 
zveme na 2. ročník 
výstavy ZÁMECKÉ 
VELIKONOCE, která 
se uskuteční 24. 3. 
2018 od 13:00 
v prostorách 
pohledského zámku. 
Pro děti i dospělé 
připravujeme 
zajímavé tvořivé 
dílničky, v Zajdově 

cukrárně si dáte kávičku a zakoupíte výborné velikonoční cukroví 
a pečivo. Po loňském velkém úspěchu i letos naše kuchařinky 
připravují klasické recepty, abyste opět mohli ochutnat tradiční, 
dnes často již neznámé velikonoční pokrmy. Opět budete mít 
možnost vyrobit si nebo také zakoupit velikonoční dekorace. 
Všichni, kteří chcete nebo můžete přispět nápadem námětem 
nebo zapůjčením předmětů k vystavení, hlaste se u pí 
Ondráčkové na tel. 607271453 nebo pí Dvořákové na tel. 
773935175.  
VÝLET 
2. 6. 2018 jsme se jako dárek ke Dni dětí rozhodli pro děti 
uspořádat výlet. Naším cílem se stane zábavně-naučný park 
Mirakulum v Milovicích nad Labem (více o parku naleznete na 
www.mirakulum.cz). Pro všechny účastníky bude autobus zcela 
zdarma, dětem náš spolek uhradí i vstupné do parku. 
Podrobnější informace budou oznámeny na webu obce a ve 
vývěsce, ke dni tisku nebyly bohužel ještě všechny známy. Hlásit 
se můžete již nyní u p. Ondráčka na tel. 721 462 109 nebo p. 
Šidláka na tel. 724 025 505. Pojeďte, bude to stát za to! 
 
Za SRDP Petra Dvořáková 

 
 
TJ SOKOL POHLED 
● Příprava našich týmů je v plném proudu. Nejvíce trénují dorostenci. U dospělých je to o poznání horší. Tragická 
tréninková docházka se zajisté podepíše na výsledcích v soutěži. Tréninky probíhají převážně v posilovně a 
tělocvičně. Dorost ještě využívá umělou trávu v Havlíčkově Brodě. Soutěže začínají 25. března, pokud terén a 
počasí dovolí.  



● 27. 1. se uskutečnil sportovní ples za účasti cca 120 lidí. Hosté mohli shlédnout předtančení a ukázku bojového umění KAPAP.  
● TJSP se zúčastnil jako jeden z pořádajících spolků obnoveného Staročeského masopustu, který v únoru prošel naší obcí. 
● Rekonstrukce hřiště se nám kvůli silným mrazům trochu opozdila. Jak to jen počasí dovolí, pustíme se zemních prací, aby plocha 
byla co nejdříve a nejkvalitněji připravena pro instalaci závlahy a trávníku. 
                                                                                                                                  Jan Růžička ml. 
KLUB DŮCHODCŮ 
Letošní rok jsme začali přednáškou Ing. Lukáše Sobotky o historii a opravě železničního tunelu na trati Havl. Brod – Brno. Přednáška 
začala historií výstavby tunelu a pak nám Lukáš ukázal, jak se připravuje a následně provádí oprava technicky. Provoz na této 
důležité trati nelze zastavit, a tak oprava probíhala za plného provozu. Proto musí být všechno důkladně připraveno. I když dráhy mají 
techniku, která ohromně pomáhá, lidská práce je nezbytná, třeba i v noci. Výklad byl moc zajímavý, proto musel Lukáš odpovídat 
hlavně mužům na technické dotazy. 
Únorová schůzka nás zavedla do Mexika. Cesta manželů Hanoldových (našich členů) byla soukromá, rodinná, jejich snacha Paola je 
rodilá Mexičanka. Krásné obrázky jak z měst, tak z cestování na nás přenesly i trochu tepla, které z nich dýchalo. 
Na březnové schůzce jsme si četli z almanachu havlíčkobrodské nemocnice. Připravujeme náš každoroční zájezd na květen 2018. 
Bližší informace budou včas vyvěšeny u OÚ Pohled. Jako vždy s námi mohou jet i nečlenové klubu. To samé platí pro návštěvu 
divadelního představení „Šťastné údolí“ v Přibyslavi. Divadlo se koná 27. 4. 2018 (pátek) od 19:00. Autobus odjíždí v 18.00 
z autobusové zastávky. Tento zájezd je jako vždy pořádán ve spolupráci se svazem zahrádkářů. Kdo by měl zájem, může se nahlásit 
buď u pí Jiřiny Hanoldové, nebo u pí Machové. 
Náš klub opět pomůže při velikonoční výstavě v zámku Pohled. 
                                              Marie Machová

STATISTIKA – 
OBYVATELSTVO V  ROCE 
2017 
Počet obyvatel Pohledu činil 
k 1. lednu 2018 765 osob, 
z toho 72 jich je hlášeno 
v Simtanech. Oproti lednu 
2017 došlo k úbytku o 12 
osob. V loňském roce se 
narodilo 7 dětí. Zemřely 4 
ženy a 4 muži. Přirozenou 
změnou tedy došlo k úbytku 
o jednoho obyvatele. Větší 
úbytek jsme zaznamenali 
stěhováním. Zatímco 30 osob 
se z obce vystěhovalo, 
přistěhovalých bylo hlášeno 
pouze 19. Nestaršími obyvateli jsou v současnosti v Pohledu dvě ženy ve věku 92 let. Uvedená statistika vychází z evidence 
obyvatel. Jedná se o evidenci podle trvalého pobytu. Nejde tedy o počet osob, které ve skutečnosti v obci žijí.  
 

ZPRÁVY Z KNIHOVNY   
Místní knihovna v Pohledu měla v roce 2017 registrováno 52 čtenářů, z toho 8 dětí do 15 let. Čtenáři navštívili knihovnu celkem 
570krát. Bylo vypůjčeno 2933 knih a časopisů – 2219 společenských románů pro dospělé, 92 knih naučné literatury a 530 ks 
časopisů. Děti si vypůjčily 88 knih krásné literatury a 4 knihy naučné. Knihovna má celkem ve svém fondu 5000 knih (4442 krásná 
literatura a 558 naučná literatura) a odebírá 7 titulů časopisů.  V roce 2017 bylo zakoupeno 92 knih. Z fondu knihovny bylo vyřazeno 
335 knih (knihy, které nebyly víc jak 20 let vypůjčeny). Krajská knihovna v Havlíčkově Brodě zapůjčila 2 výměnné fondy s počtem 400 
knih. Tolik čísla. 
V roce 2017 patřily k nejčtenějším knihy českých autorů – Evžena Bočka, Patrika Hartla, Aleny Jakoubkové, Magdy Váňové a Věry 
Řeháčkové. Stále populární je se svými detektivními romány ze středověku Vlastimil Vondruška nebo slovenská spisovatelka Táňa 
Keleová-Vasilková.  Bohatý výběr je rovněž v knihách cizích spisovatelů. Velký zájem zaznamenala také regionální literatura, kniha 
Karla Černého Posázavská dráha Žďár-Německý Brod-Světlá-Kácov a kniha Michala Kampa Konec 2. světové války na 
Havlíčkobrodsku.  
Prostřednictvím internetu je kompletně dostupný knižní fond knihovny Pohled. On-line katalog najdete na webových stránkách obce 
(Obec Pohled -  místní knihovna – katalog knihovny).  
Knihovna je otevřena každé pondělí od 15:30 do 17:30. Roční výpůjčné činí 100 Kč.                  Helena Pospíchalová 
                                                                                                                                                
HLASUJTE V  ANKETĚ ZLATÁ JE ŘABINA   
Od 1. 3. – 31. 3. 2018 můžete hlasovat v anketě Zlatá jeřabina,  do které byla 
nominována v kategorii Péče o kulturní dědictví také kaplička sv. Anny na 
Přibyslavské ulici, která prošla v roce 2017 rozsáhlou rekonstrukcí. 
Pomozte nám získat hlasy pro kapličku!   
Zlatá jeřabina – Cena Kraje Vysočina za kulturní počin roku 2017 - 14. ročník 
veřejné ankety je rozdělen do dvou kategorií: Kulturní aktivita a Péče o kulturní 
dědictví, v každé kategorii pak najdeme 30 nominovaných. Hlasovat pro kapličku (v 
kategorii Péče o kulturní dědictví) lze dvěma způsoby. 
Elektronicky - Svůj hlas můžete dát vždy jen jedné akci v každé kategorii. K 
úspěšnému hlasování je nutné vyplnit elektronický formulář, opsat číselný kód a 
následně potvrdit informační zprávu, která vám přijde do e-mailové schránky. Zde 
jsou odkazy na obě kategorie: http://extranet.kr-vysocina.cz/zlata-jerabina/ příp. 
http://www.kr-vysocina.cz/pocinroku.asp 
 Písemně – Hlasovat můžete prostřednictvím originálního hlasovacího lístku, který 

Realizované projekty s dotacemi v roce 2017 

Dotace od Název akce 

Poskytnutá dotace v Kč 

na akci 

Náklady obce v Kč na 

akci 

Ministerstvo kultury Oprava vnější fasády a 

krytiny kapličky sv. 

Anny v Pohledu 

55 000,00 

44 475,00 

Kraj Vysočina 55 000,00 

Kraj Vysočina 

Oprava sv. Jana 

Nepomuckého  50 000,00 
57 521,00 

Kraj Vysočina -POVV 

Oprava obecního 

úřadu v Pohledu 120 000,00 130 174,00 

Kraj Vysočina -Fond 

Vysočiny 

Rozšíření vodovodu v 

obci Pohled - projekt 100 000,00 152 890,00 

Celkem 380 000,00 385 060,00 



byl uveřejněn v únorovém čísle novin Kraje Vysočina společně se seznamem počinů v obou kategoriích. Vyplněné hlasovací lístky lze 
zaslat na adresu Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, Žižkova 57, 587 33 Jihlava, s 
označením „POČIN ROKU“. 
Děkujeme za vaši účast v anketě! 
 
MASOPUSTNÍ VESELÍ VTRHLO DO POHLEDU 
Druhá únorová sobota se v Pohledu nesla v duchu tradičního masopustu a průvodu maškar. Zástupci všech obecních spolků se po 
mnohaleté odmlce rozhodli připomenout pozapomenutou tradici masopustu, který se v našich krajích slavil od nepaměti. Organizátoři 
se snažili pojmout průvod tradičně a oslavit masopust s některými zvyky, které k této předjarní slavnosti historicky patří.  
Tak se v sobotu 10. 2. 2018 v 10 hodin u obecního úřadu sešlo pod vedením Laufra, který celému průvodu velel, na 30 maškar. 
Nechyběly mezi nimi důležité postavy jako medvědi vedení svými medvědáři, tanečnice, kominík a nekompromisní výběrčí daní. O 
hudební doprovod se starala šestičlenná kapela a o zábavu zase rozpustilá kobyla. Na pořádek vzorně dbali policajt, hasič, myslivec 
i hodné zdravotní sestřičky. Dalšími maskami byli kovář, zahradník, babka s nůší a vodnice. Aby vše dobře dopadlo, měl na starost 
pan farář a milosrdná smrt. 

Laufer za přihlížení mnoha pohledských obyvatel představil před obecním úřadem starostovi jednotlivé masky a požádal ho o svolení 
k masopustní obchůzce obcí. Starosta obce přednesl patřičnou formuli a odevzdal Laufrovi nádherný kovaný klíč se znakem obce, 
který speciálně pro tuto příležitost vyrobil místní kovář Andrej. 
Pak už se vlády nad obcí chopily maškary a všeobecné veselí, zábava a rej mohly začít. Kominík a tanečnice se činili, a tak 
málokomu chyběly na tváři černá šmouha a červené srdíčko pro štěstí. Od obecního úřadu pak průvod pokračoval po předem dané 
trase s několika domluvenými zastávkami tak, aby prošel téměř všechny ulice v obci. Ovšem to by nebyli Pohleďáci, aby se aktivně 
nezapojili do rozpustilé zábavy, a tak se z šesti domluvených zastávek nakonec stalo přes 30 otevřených bran, dvorů a dvorků. 
Domácnosti vítaly masopustní průvod koblížky, koláči, řízky, uzeným, nějakým tím alkoholem a dalšími vynikajícími dobrotami. A za 

takové pěkné přivítání si pán a paní domu mohli přát 
písničku. Pána domu provedly tanečnice a paní domu si 
dle tradice zatančila s medvědem.  
Masopustní obchůzka plynula, rázem byla čtvrtá hodina 
odpolední a po 10,5 nachozených kilometrech se 
maškary vrátily před obecní úřad. Tam Laufer přednesl 
zástupcům obce nedostatky, na které v obci narazil. Aby 
byly tyto nešvary vykoupeny, musela být obětována 
(poražena) kobyla. Protože však byla celou obchůzku 
veselá a poslušná, všem se jí zželelo a vrátili jí k životu. 
Celá masopustní obchůzka byla zakončena vrácením 
klíče zástupcům obce a maškary tak ztratily svoji moc 
nad obcí. Ale jen na jeden rok, neboť v roce 2019 se 
zase objeví, o svolení požádají, z chybiček se poučí, 
malé i velké poškádlí, na rychlou nebo pomalou písničku 
s nimi zatančí a možná i pár novinek přinesou, aby o tu 
spoustu dobrého jídla a pití nikdo ochuzen nebyl! 
A závěrem…Závěrem patří veliký dík všem, kteří se na 
této akci podíleli a připravovali ji. Spolkům i jednotlivcům, 
obci Pohled, ale zejména obyvatelům obce, kteří se do 
tohoto tradičního masopustního veselí s chutí zapojili a 
dali tak našemu masopustnímu průvodu smysl. 
                                      Jana Čermáková 

 
_____________________________________________________________________________________________________________________ 
Pohledské listy vycházejí 15. 3. 2018 v nákladu 340 ks. Redakční rada: Jitka Neuwirthová, Martina Bořilová, Marie Kotoučová, Petra Dvořáková. 
Přispívatelé za místní spolky a instituce: Aneta Kudlová, Leona Čermáková, Petra Dvořáková, Marie Machová, Jan Růžička ml., Aneta Eisová, Helena 
Pospíchalová, Oldřich Kučera. Vydává obec Pohled, Revoluční 39, 582 21, IČO 00268062, MK ČR E 18037. 


